
 
9 октября 2025 года № 8 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 27 сентября 2007 года № 105 "О денежном содержании лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.10.2025 

 

В связи с принятием Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти", Закона Костромской области от 7 июля 2025 года № 635-7-ЗКО 

"О внесении изменений в Закон Костромской области "О порядке формирования 

представительных органов муниципальных районов Костромской области и порядке 

избрания глав муниципальных образований Костромской области", в целях 

приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, 

Костромской области, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 27 сентября 2007 года № 105 

"О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы города Костромы" (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 28 января 2008 года № 3, от 8 апреля 2008 года № 45, от 

26 июня 2008 года № 113, от 14 октября 2008 года № 175, от 18 февраля 2010 года 

№ 10, от 25 марта 2010 года № 31, от 10 июня 2010 года № 79, от 7 октября 2010 года 

№ 150, от 26 мая 2011 года № 116, от 22 декабря 2011 года № 307, от 14 июня 2012 

года № 97, от 26 сентября 2013 года № 161, от 30 января 2014 года № 6, от 13 ноября 

2014 года № 219, от 17 ноября 2015 года № 238, от 26 мая 2016 года № 106, от 26 мая 

2016 года № 107, от 27 октября 2016 года № 217, от 22 декабря 2016 года № 278, от 

19 декабря 2019 года № 210, от 25 сентября 2020 года № 148, от 5 ноября 2020 года 

№ 185, от 30 сентября 2021 года № 152, от 2 марта 2023 года № 26, от 26 октября 

2023 года № 217, от 29 февраля 2024 года № 27, от 25 апреля 2024 года № 75, от 

29 августа 2024 года № 177), следующие изменения: 

1) вводную часть изложить в следующей редакции: 

"В соответствии со статьей 66 Федерального закона от 20 марта 2025 года 

№ 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти", статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года 

№ 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 9 Закона 

Костромской области от 9 ноября 2007 года № 210-4-ЗКО "О муниципальной службе 

в Костромской области", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы решила:"; 

2) в пункте 2: 



2 

подпункт 11 изложить в следующей редакции: 

"11) председателю Думы города Костромы - 21629 рублей;"; 

дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 

"12) заместителю председателя Думы города Костромы - 19466 рублей."; 

3) приложение 1 "Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за 

особые условия службы, ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и 

высокие достижения в службе для лиц, замещающих муниципальные должности 

города Костромы" дополнить столбцами следующего содержания: 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 9 октября 2025 

года. 

Председатель Думы 

города Костромы Н. А. Пашканова 

 
 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Костромы                          А. В. Смирнов 
 

 

" Размеры надбавок по 

должностям, в процентах от 

должностного оклада 

 

 Председатель 

Думы города 

Костромы 

Заместитель 

председателя 

Думы города 

Костромы 

 

 300 200  

 120 50 ". 


